
Стр. 1 / 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета: ROP-LES-28792-LOC-2/2018 

Заводни бр.:  353-344/18-02 

Датум: 24.12.2018.год. 

 

 

        Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву предузећа 

за телекомуникације "Телеком Србија" а.д., ул. Таковска бр. 2, који је поднет од стране 

пуномоћника "Кодар Енергомонтажа" д.о.о., ул. Аутопут за Загреб 22, 11080 Београд, кога 

заступа Александар Новковић, за издавање локацијских услова, на основу члана 53a. Закона о 

планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 

145/2014 и 83/2018) и члана 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС",  бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), доноси:  

 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев предузећа за телекомуникације "Телеком Србија" а.д. Београд,     

ул. Таковска бр. 2, за издавање локацијских услова за изградњу антенског стуба радио базне 

станице мобилне телефоније на локацији "LE-Зелена пијаца LTE/UMTS"- LEL47/LEU47, 

Лесковац, на КП бр. 11916 КО Лесковац, због недостатака у садржини достављеног идејног 

решења.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        Предузеће за телекомуникације "Телеком Србија" а.д. Београд, ул. Таковска бр. 2, обратило 

се овом органу преко пуномоћника "Кодар Енергомонтажа" д.о.о., ул. Аутопут за Загреб 22, 

11080 Београд, кога заступа Александар Новковић, у склопу система за електронско подношење 

пријава "еДозволе", дана 20.11.2018.год., захтевом бр. ROP-LES-28792-LOC-2/2018, заводни 

број 353-344/18-02, за издавање локацијских услова за изградњу антенског стуба радио базне 

станице мобилне телефоније на локацији "LE-Зелена пијаца LTE/UMTS"- LEL47/LEU47, 

Лесковац, на КП бр. 11916 КО Лесковац. 

 

         По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15, 96/2016 и 120/17) и то:  

 

1) да је надлежан за поступање по захтеву;  

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;  

3) да је уз захтев приложено идејно решење и  

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде.   

       

      Увидом у приложено идејно решење, утврђено је да исто није урађено у складу са 

Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке 



Стр. 2 / 3 

 

документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 72/2018). Уочени су 

следећи недостаци: 

 

1) На насловној страни главне свеске недостаје податак о главном пројектанту - име, презиме, 

стручни назив, број лиценце ИКС, лични печат и потпис. Главна свеска треба да садржи 

електронски потпис главног пројектанта и одговорног лица пројектанта; 

 

2) Подаци о одговорном пројектанту уписани на насловној страни главне свеске (име, презиме, 

стручни назив, број лиценце ИКС, лични печат и потпис), нису предвиђени Правилником о 

садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације 

према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 72/2018); 
 

3) У главној свесци у делу 0.2 Садржај главне свеске, недостају подаци о пројектантима  и 

попуњен образац 0.4. из прилога бр.1 Правилника о садржини, начину и поступку израде и 

начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. 

гласник РС", бр. 72/2018); 
 

4) У склопу главне свеске, у садржају техничке документације који је означен бројем 0.3. нису 

наведени називи и ознаке делова пројекта према областима: пример ознаке према напред 

цитираном правилнику - 0. Главна свеска, 1. Пројекат архитектуре, 4. Пројекат 

електроенергетских инсталација, 5. Пројекат телекомуникационих инсталација итд.  Под 

бројем  1. у склопу садржаја техничке документације уписано је "Идејно решење", што није 

у складу са цитираним правилником; 
 

5) У општим подацима о објекту и локацији недостаје рубрика "врста радова" (нпр. нова 

градња, доградња, реконструкција, промена намене, адаптација, инвестиционо одржавање 

и сл.) и недостаје рубрика класификација појединих делова објекта са учешћем у укупној 

површини објекта у %. У делу назив просторног односно урбанистичког плана поред 

наведеног Плана генералне регулације 4 у Лесковццу – ПГР 4 ("Сл. гласник града Лесковца, 

бр. 11/14") није уписан и Урбанистички пројекат за потребе урбанистичко-архитектонске 

разраде локације за изградњу РБС на локацији ЛЕ-зелена пијаца Лесковац, на КП бр. 11916 

КО Лесковац; 
 

6) У главној свесци у делу прикључци на инфраструктуру није наведен предвиђени капацитет 

прикључка на електроенергетску мрежу; 
 

7) У склопу главне свеске недостаје табела Основни подаци о објекту и локацији у којој је 

поред свих прописаних података потребно уписати и предрачунску вредност објекта; 
 

8) У ситуационом плану нису означене регулациона и грађевинска линија и њихово међусобно 

растојање; 
 

9) У табелама графичких прилога није уписан назив дела пројекта у чијем саставу се налазе 

графички прилози (нпр. 1. Пројекат архитектуре, 4. Пројекат електроенергетских 

инсталација, 5. Пројекат телекомуникационих инсталација...) Уписано "1-Идејно решење" 

не може бити ознака и назив дела пројекта; 
 

10) Идејно решење није урађено у складу са прилогом 9. Правилника о садржини, начину и 

поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени 

објеката ("Сл. гласник РС", бр. 72/2018). Сваки део пројекта који је саставни део идејног 



Стр. 3 / 3 

 

решења, потребно је да садржи насловну страну у складу са наведеним прилогом, потписану 

електронским потписом од стране одговорног пројектанта и одговорног лица пројектанта. 

Решење о одређивању одговорног пројектанта и изјава одговорног пројектанта требају бити 

саставни део сваког посебног дела пројекта (нпр. 1. Пројекта архитектуре, 4. Пројекта 

електроенергетских инсталација, 5. Пројекта телекомуникационих инсталација...). Садржај 

сваког дела пројекта треба бити урађен у складу са прилогом 9. Правилника о садржини, 

начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и 

намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 72/2018). У називу и ознаци дела пројекта уписано је 

"1-Идејно решење", што није у складу са цитираним правилником. 

 

 Чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), прописано је да 

ће надлежни орган захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када идејно 

решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих 

недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације 

у складу са одредбом члана 8ђ Закона. 

 

 Сходно напред наведеним недостацима, решено је као у диспозитиву закључка. 

 

 Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана 

од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени 

захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију  поднету уз захтев који је 

одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

 

          Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење  усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 

113/15, 96/2016 и 120/2017). 

 

         Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа путем система за електронско подношење пријава "еДозволе", у 

року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује 

се на жиро рачун Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058. 

 

 

 

         Обрађивач предмета                                                                                Шеф одељења за урбанизам 

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                                               Жикица Стојановић, дипл. ецц. 

 

 


		2018-12-24T16:01:42+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




